
 

Finanční zpravodaj 
 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
 

ISSN 2464-5540 
 

 
6. Notifikace non-EU státům k Dohodám mezi Evropským společenstvím 

a Republikou San Marino, Lichtenštejnským knížectvím, Monackým 
knížectvím, Andorrským knížectvím a Švýcarskou konfederací, kterou se 
stanoví opatření rovnocenná opatřením stanoveným směrnicí Rady 
2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor ve formě příjmů úrokového 
charakteru.........................................................................................................2 

 
7. Informace pro příjemce výnosu daně z hazardních her.............................24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ročník: LI                                V Praze dne 13. dubna 2017                       Částka 5              



Finanční zpravodaj 5/2017 2 

 
6 
 
 
 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 25 Strategie daňové politiky, spolupráce a správy 
Referent: Ing. Hana Váchová 

Dne: 13. dubna 2017 

 

 

 

Notifikace non-EU státům k Dohodám mezi Evropským společenstvím a Republikou 
San Marino, Lichtenštejnským knížectvím, Monackým knížectvím, Andorrským 
knížectvím a Švýcarskou konfederací, kterou se stanoví opatření rovnocenná 
opatřením stanoveným směrnicí Rady 2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor ve formě 
příjmů úrokového charakteru.  
 
 
 

Evropská unie převzala do novely směrnice o správní spolupráci v oblasti daní (Směrnice 
Rady 2011/16/EU ve znění Směrnice Rady 2014/107/EU) tzv. společný standard                            
pro oznamování (dále jen „CRS“) vypracovaný OECD a zároveň zrušila směrnici o zdanění 
příjmů z úspor (2003/48/EU), aby se automatická výměna informací nezdvojovala. S pěti 
non-EU státy přitom probíhala na základě mezinárodních dohod o zdanění příjmů z úspor 
automatická výměna obdobná výměně podle směrnice o zdanění příjmů z úspor. 
V souvislosti se zavedením CRS Evropská komise dojednala k těmto dohodám pozměňující 
protokoly tak, aby odpovídaly novele směrnice o správní spolupráci v oblasti daní.  

Na základě protokolu je dohoda o zdanění příjmů z úspor přejmenovaná na Dohodu mezi 
Evropskou unií a [Švýcarskem, Lichtenštejnskem, Monakem, San Marinem nebo Andorrou]    
o automatické výměně informací o finančních účtech ke zlepšení dodržování daňových 
předpisů v mezinárodním měřítku (dále jen „Dohoda“).  

Protokol k Dohodě byl podepsán v roce 2015 se Švýcarskem (publikován v Official Journal                 
L 333 dne 19. 12. 2015), s Lichtenštejnskem (publikován v Official Journal L 339 dne                     
24. 12. 2015) a San Marinem (publikován v Official Journal L 346 dne 31. 12. 2015).                       
S Monakem a Andorou byl podepsán v roce 2016 a publikován v Official Journal L 225 dne 
19. 8. 2016, resp. L 268 dne 1. 10. 2016.  

Dohoda ve znění Protokolu předpokládá, že smluvní strana notifikuje druhé straně některé 
skutečnosti, resp. jejich změnu. 

Formuláře pro notifikaci příslušných skutečností členským státem připravila Evropská 
komise.  

 

  

http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2015/smernice-rady-2011-16-eu-tzv-dac-ii-21862
http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2015/smernice-rady-2011-16-eu-tzv-dac-ii-21862
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Informace pro příjemce výnosu daně z hazardních her 
 
 
S účinností od 1. 1. 2017 zavádí zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DHH“) daň z hazardních her, která nahrazuje 
odvod z loterií a jiných podobných her. Předmětem daně z hazardních her je 
provozování hazardní hry na území České republiky pro účastníky hazardní hry. 
Poplatníkem daně z hazardních her je provozovatel hazardní hry, a to jak ten, který je 
držitelem základního povolení nebo který ohlásil hazardní hru, tak ten, který hazardní hru 
provozuje nelegálně. Správu daně vykonávají místně příslušné finanční úřady včetně 
Specializovaného finančního úřadu.  
Bližší informace k dani z hazardních her jsou k dispozici na stránkách Finanční správy ČR 
http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-hazardnich-her 
 

Rozpočtové určení daně a princip přerozdělování celostátního hrubého výnosu daně 
z hazardních her mezi příjmy státního rozpočtu a příjmy rozpočtů obcí jsou zakotveny  
v § 7 zákona o DHH.  

Daň z hazardních her je z důvodu dvojího rozpočtového určení tvořena dvěma dílčími 
daněmi: 

• Daň z hazardních her vyjma daně z technických her  
• Daň z technických her 

 

Dle zákona o DHH jsou obce příjemci části celostátního hrubého výnosu obou dílčích 
daní z hazardních her. Do rozpočtů obcí budou prostředky převáděny pouze 
Specializovaným finančním úřadem, a to za každou dílčí daň zvlášť ze dvou následujících 
samostatných bankovních účtů:  

 

 

a) Převod daně z hazardních her dle § 7 odst. 4 b) zákona o DHH do rozpočtů obcí 
 

Převody jednotlivých nároků všech obcí České republiky na 30 % celostátním hrubém 
výnosu dle § 7 odst. 4 b) zákona o DHH bude provádět Specializovaný finanční úřad 
z bankovního účtu 9814-77620021/0710. 

 

Daň Podíl obcí  Název bankovního účtu Číslo účtu SFÚ

Vysvětlivky:
ROB = rozpočty obcí 
SFÚ = Specializovaný finanční úřad

Daň z hazardních her
vyjma daně z technických her

30 %
všem obcím

Převod daně z hazard. her do ROB 
(§ 7 odst. 4 b) 9814-77620021/0710

Daň z technických her
65 %

obcím dle čtvrt. koef.
Převod daně z hazard. her do ROB 
(§ 7 odst. 1 b) 9822-77620021/0710

http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-hazardnich-her
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Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na části celostátního hrubého výnosu daně 
z hazardních her, se určí obdobně jako procento, kterým se obce podílejí na procentní části 
celostátního hrubého výnosu daně z příjmů právnických osob, přičemž se postupuje podle 
prováděcí vyhlášky k zákonu č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
b) Převod daně z hazardních her dle § 7 odst. 1 b) zákona o DHH do rozpočtů obcí 

 

Převody jednotlivých nároků obcí České republiky na 65 % celostátním hrubém výnosu  
dle § 7 odst. 1 b) zákona o DHH bude provádět Specializovaný finanční úřad z bankovního 
účtu 9822-77620021/0710.  

 

Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí v daném zdaňovacím období na části 
celostátního hrubého výnosu daně z technických her, se určí v závislosti na poměru součtu 
herních pozic jednotlivých povolených koncových zařízení na území dané obce k prvnímu 
dni bezprostředně předcházejícího zdaňovacího období k celkovému součtu herních pozic 
jednotlivých povolených koncových zařízení, které jsou povoleny k prvnímu dni 
bezprostředně předcházejícího zdaňovacího období. Nárok podílu na celostátním hrubém 
výnosu daně z technických her náleží tedy pouze těm obcím, které se na tomto výnosu 
podílejí. 

 
Ministerstvo financí zveřejní čtyřikrát ročně (podle stavu povolených herních pozic  
k 1. lednu,  1. dubnu, 1. červenci, 1. říjnu kalendářního roku) podíl jednotlivých obcí 
vyjádřený v procentech na své úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
nejpozději měsíc před začátkem zdaňovacího období (kalendářního čtvrtletí).  
Viz stránky Ministerstva financí ČR: 
http://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/prehledy-a-statistiky/koeficienty-obci 
 
Převody nároků na obou dílčích daních do rozpočtů obcí bude Specializovaný finanční 
úřad realizovat v souladu s § 6 zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní,  
ve znění pozdějších předpisů, nejméně jedenkrát měsíčně.  
 

 

 

 Ing. Božena Vodičková 
 ředitel  

Odboru evidence daní 
Generální finanční ředitelství 

 

 

 

  

http://www.mfcr.cz/cs/soukromy-sektor/hazardni-hry/prehledy-a-statistiky/koeficienty-obci
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